МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

«Детский сад комбинированного вида № 161»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 161»)

П Р И К А З

17.01.2025 г.            №  72

                                                                   г. Краснодар

Об  усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников в МБДОУ

«Детский сад № 161»

      В целях  недопущения нарушений действующего законодательства и

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников в ДОО п р и к а з ы в а ю:

1. Старшему воспитателю Алексанян Т.В. осуществлять постоянный

контроль за соблюдением порядка привлечения дополнительных

финансовых средств, в том числе за счет добровольных пожертвований

физических лиц в организации.

2. Не допускать сбор наличных денежных средств.

3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований

и целевых взносов согласно действующему законодательству.

4. Довести до сведения работников ДОО и родителей (законных

представителей) воспитанников информацию о запрете сбора наличных

денежных средств.

5. Не допускать приобретение рабочих тетрадей за счет денежных средств

родителей (законных представителей) воспитанников.

6. Разместить информацию на сайте, стендах организации.

7. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления ДОО, в

том числе общего Совета родителей, в части привлечения

пожертвований и целевых взносов, путем установления фиксированных

размеров взносов.

8. Анализировать протоколы общего Совета родителей.

9.  Старшему воспитателю Алексанян Т.В ежеквартально размещать

публичные отчеты о привлечении и расходовании дополнительных

финансовых средств в ОО на сайте, стендах организации.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                       Н.А. Гром

С приказом ознакомлены и согласны:                                                             Т.В.Алексанян

		2025-01-22T16:27:42+0300
	Гром Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа